
În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) şi ale art. 27
alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile şi căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziţie  publică,  a
contractelor sectoriale şi a contractelor de concesiune de lucrări
şi  concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi
funcţionarea Consiliului Național de Soluţionare a Contestaţiilor,
cu  modificările  și  completările  ulterioare,  Consiliul  adoptă
următoarea

DECIZIE
Nr. 2895/C9/3393
Data: 14.10.2024

Prin contestația nr. 08/30.09.2024, înregistrată la Consiliul Național
de Soluționare a Contestațiilor cu nr. 62206/01.10.2024, NOVELL LMM
SRL,  cu  sediul  social  în  Galați,  str.  Plugului  nr.  6,  județul  Galați,
înregistrată  în  Registrul  Comerţului  cu  nr.  J17/899/2016,  CUI
RO36180530,  reprezentată  de  administrator  Lazăr  Marius,  privind
procedura simplificată, organizată de COMUNA CHILIA VECHE, cu sediul
în comuna Chilia Veche, str. Dunării nr. 65, județul Tulcea, în calitate de
autoritate contractantă, în vederea atribuirii contractului având ca obiect
Furnizare  ambarcatiune  în  cadrul  proiectului  ″ACHIZIȚIONARE
AMBARCAȚIUNE  PENTRU  SITUAȚII  DE  URGENȚĂ  ÎN  COMUNA  CHILIA
VECHE, JUDEȚUL TULCEA″ cod CPV 34144200-0 Vehicule pentru servicii
de urgență (Rev.2), contestatoarea a solicitat obligarea autorităţii  la a
lua o anumită măsură de remediere.
        

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

În baza art. 26 alin. (1) și (6) și art. 611 alin. (1) din Legea nr.
101/2016 privind remediile  şi  căile  de atac  în  materie  de atribuire  a
contractelor  de  achiziție  publică,  a  contractelor  sectoriale  și  a
contractelor de concesiune de lucrări şi concesiune de servicii, precum și
pentru organizarea și funcționarea Consiliului Național de Soluționare a
Contestațiilor,  respinge contestația  formulată  de NOVELL LMM SRL,  în
contradictoriu cu COMUNA CHILIA VECHE.

Prezenta  decizie  este  obligatorie  pentru  părțile  cauzei  potrivit
dispozițiilor art. 28 alin. (1) din Legea nr. 101/2016, cu modificările și
completările ulterioare.

Pagina 1 din 2



Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere, în termen de
10 zile de la comunicare pentru părțile cauzei, respectiv de la data luării
la cunoștință de către alte persoane vătămate, în temeiul  art.  29 din
Legea nr. 101/2016.

PREȘEDINTE, MEMBRU,   MEMBRU,

Pagina 2 din 2


